



WRĘCZYCA WIELKA

OBLUBIENIEC

Nr 2018/14 8.04.2018

Tygodnik Parafii Świętego Józefa Oblubieńca Najświętszej Maryi Panny

Drodzy Parafianie! Bracia i Siostry w Chrystusie! Święty Kościele we Wręczycy!

„Właściciele pól albo domów sprzedawali je i przynosili pieniądze uzyskane ze sprzedaży, i składali je u stóp apostołów. Każdemu też rozdzielano według potrzeby.”

Te słowa z dzisiejszego pierwszego czytania pokazują, jak funkcjonował Kościół po zmartwychwstaniu Jezusa i duchowym zmartwychwstaniu Jego uczniów, a także tysiący tych, którzy im uwierzyli. Zaczęło się! Jako było w niebie, tak dzieje się na ziemi! Wszystko dzięki temu, że Apostołowie i inni uczniowie nareszcie uznali w Jezusie Boga i Pana.



ks. Robert Grohs, Proboszcz

Papież Franciszek na Twitterze:



„Tak jak Miłosierny Samarytanin opiekujmy się cierpiącymi i chorymi! #WorldHealthDay” (7.04.2018) „Słowo Pana jest światłem w ciemnościach i pomaga nam nie lękać się nawet w obliczu trudności.” (6.04.2018) „Kroczy dalej z radością zmartwychwstałego Jezusa: On zawsze jest przy nas!” „Mam szczerą nadzieję, że zostanie zrobione wszystko, co konieczne, by nadal ze współczuciem towarzyszyć małemu Alfiemu Evansowi i że ogromne cierpienie jego rodziców zostanie wysłuchane. Modłę się za Alfiego, za jego rodzinę i za wszystkie zaangażowane osoby.” (5.04.2018) „Jedyną, niewyciężoną bronią jest miłość, gdyż ma moc rozbroić siły zła.” (4.04.2018) „Chryste, który zwyciężyłeś mroki grzechu i śmierci, obdarz nasze czasy pokojem.” (3.04.2018) „Wpatrując się w pusty grób Chrystusa, odnawiamy naszą wiarę w to, że z Nim nic nie jest stracone!” (2.04.2018) „Dziś rozbrzmiewa najpiękniejsza wieść: «Pan naprawdę zmartwychwstał, tak jak zapowiedział». Życzę wszystkim dobrych Świąt Wielkanocnych!” „Nasza wiara rodzi się w wielkanocny poranek: Jezus żyje! To doświadczenie jest istotą chrześcijańskiego orędzia.” (1.04.2018)

Święta myśl od świętych:

„Wy wszyscy, którzy głosicie *śmierć Boga*, którzy szukacie sposobu, by usunąć Boga z ludzkiego świata, wstrzymajcie się i pomyślcie, czy *śmierć Boga* nie niesie w sobie nieuchronnej *śmierci człowieka*.”

(św. Jan Paweł II)



Ogłoszenia duszpasterskie

1. Dziś przeżywamy wspaniałe Święto Miłosierdzia, o którym wielokrotnie mówił Jezus do św. Faustyny Kowalskiej. Pewnego razu powiedział tak:
„Córko Moja, mów światu całemu o niepojętym miłosierdziu Moim. Pragnę, aby święto miłosierdzia, było ucieczką i schronieniem dla wszystkich dusz, a szczególnie dla biednych grzeszników. W dniu tym otwarte są wnętrzości miłosierdzia Mego, wylewam całe morze łask na dusze, które się zbliżą do źródła miłosierdzia Mojego; która dusza przystąpi do spowiedzi i Komunii św., dostąpi zupełnego odpuszczenia win i kar, w dniu tym, otwarte są wszystkie upusty Boże, przez które płyną łaski; niech się nie lęka zbliżyć do Mnie żadna dusza, chociażby grzechy jej były jako szkarłat. Miłosierdzie Moje jest tak wielkie, że przez całą wieczność nie zgłębi go żaden umysł, ani ludzki, ani anielski. Wszystko co istnieje wyszło z wnętrzości miłosierdzia Mego. Każda dusza w stosunku do Mnie, rozważać będzie przez wieczność całą miłość i miłosierdzie Moje. Święto miłosierdzia wyszło z wnętrzości Moich, pragnę, aby, uroczyste obchodzone było w pierwszą niedzielę po Wielkanocy. Nie zazna ludzkość spokoju, dopokąd nie zwróci się do Źródła Miłosierdzia Mojego.”
2. Jutro będziemy przeżywać Uroczystość Zwiastowania Pańskiego, która jest zarazem ustanowionym przez św. Jana Pawła II *Dniem Świętości Życia*. Z tej okazji zapraszamy do Bazyliki Archikatedralnej w Częstochowie na coroczne spotkanie obrońców życia z całej naszej diecezji i wszystkich, którzy kochają życie.
Będzie tam też okazja do złożenia przyrzeczenia Duchowej Adopcji dla ratowania dzieci poczętych, których życie jest zagrożone. Chętni zobowiązują się do dziewięciomiesięcznej codziennej modlitwy (medytacja jednej tajemnicy różańca i modlitwa duchowej adopcji) w intencji Bogu wiadomego dziecka.
Po Mszy św. w sanktuarium odbędzie się spotkanie w auli ośrodka Nazaret przy kościele, a podczas niego między innymi okazja do słuchania świadectw oraz modlitwa uwielbienia.
3. Za tydzień o 11:00 odbędzie się spotkanie dla rodziców tegorocznych kandydatów do bierzmowania z III kl. gimnazjalnych, a obowiązkowe spotkanie dla nich samych – w najbliższą środę o 16:30.
Kandydaci do bierzmowania z II kl. gimnazjalnych będą mieli obowiązkowe spotkanie w środę, 11 kwietnia, o 15:45 (w Domu św. Józefa).
4. Polecamy najnowszy numer „Niedzieli”, a w nim wywiad z Ewą Błasiak, wdową po śp. generale pilocie Andrzeju Błasiaku, dowódcy Sił Powietrznych WP oraz bardzo ciekawy artykuł światowej sławy polskiego bibliisty ks. prof. Waldemara Chrostowskiego „Dziękujcie Panu, bo jest miłosierny”.
5. Kolejne 13 osób na zapłatę za organy wpłaciło 1500 zł.
6. Próby do pierwszej komunii św. odbywać się będą od tego tygodnia we wtorki o 15:30 i we czwartki o 16:30. (10, 12, 17, 19, 24, 26 kwietnia oraz 8, 10, 15, 17 maja). Zawierzenie Maryi – 13.05. Sakrament Pokuty i Pojednania dla dzieci i rodzin – 19 maja.



Katecheza Papieża Franciszka

4 kwietnia 2018

Włączamy do naszego Oblubieńca najświeższe nauczanie papieża. Katechezą tą Ojciec Święty zakończył przepiękny cykl nauk o Mszy św. Oczywiście wszystkie dostępne są w języku

polskim w internecie, a po około dwóch miesiącach w watykańskim czasopiśmie L'Osservatore Romano.

Drodzy bracia i siostry, dzień dobry i dobrych Świąt Paschalnych!

Widzicie, że są dziś tutaj kwiaty, a kwiaty oznaczają radość. W niektórych miejscach Pascha nazywana jest Wielkanocą ukwieconą, gdyż rozkwita Chrystus Zmartwychwstały – Nowy Kwiat, rozkwita nasze usprawiedliwienie, rozkwita świętość Kościoła. Z tego względu jest tak wiele kwiatów i nasza radość. Cały tydzień świętujemy Wielkanoc. Dlatego po raz kolejny mówimy do siebie: „Dobrych Świąt Paschalnych!”. Powiedzmy to wszyscy [powtarzają]. Chciałbym, abyśmy przekazali także życzenia dobrych Świąt Paschalnych umiłowanemu Papieżowi Benedyktowi, który był Biskupem Rzymu, a teraz śledzi naszą audiencję za pośrednictwem telewizji. Papieżowi Benedyktowi wszyscy złożymy życzenia dobrych Świąt Paschalnych! [powtarzają życzenia dobrych Świąt Paschalnych].

Wraz z obecną katechezą kończymy cykl poświęcony Mszy św., która jest pamiątką, nie tylko wspomnieniem, ponieważ przeżywamy w niej na nowo mękę i zmartwychwstanie Jezusa. Ostatnim razem dotarliśmy do Komunii św. oraz modlitwy po Komunii św. Po modlitwie po Komunii św. Msza kończy się błogosławieństwem udzielonym przez kapłana i odesłaniem ludu (por. Wprowadzenie Ogólne do Mszału Rzymskiego, 90). Akcja liturgiczna tak, jak zaczęła się od znaku krzyża, w imię Ojca i Syna i Ducha Świętego, tak też zostaje zakończona w imię Trójcy Świętej.

Dobrze jednak wiemy, że wraz z zakończeniem Mszy św. rozpoczyna się zaangażowanie świadectwa chrześcijańskiego. Chrześcijanie nie idą na Mszę św. aby wypełnić cotygodniowy obowiązek, a później o wszystkim zapominają. Nie, chrześcijanie idą na Mszę św. aby uczestniczyć w męce i zmartwychwstaniu Pana, a następnie żyć bardziej jako chrześcijanie: rozpoczyna się zaangażowanie świadectwa chrześcijańskiego. Wychodzimy z kościoła, aby „iść w pokój” niosąc Boże błogosławieństwo w codzienne działania, do naszych domów, w miejsca pracy, między zajęcia doczesne, „wielbiąc Pana naszym życiem”. Ale jeśli wychodzimy z kościoła plotkując, mówiąc: popatrz na tego czy na tą... (długi język), to Msza św. nie dotarła do mojego serca, bo nie jestem zdolny do życia świadectwem chrześcijańskim. Za każdym razem, gdy wychodzę ze Mszy św., powinienem wychodzić lepszym, niż wszedłem, mając więcej życia, więcej sił, pragnąc coraz bardziej dawać świadectwo chrześcijańskie. Przez Eucharystię Pan Jezus wkracza w nas, do naszego serca i w nasze ciało, abyśmy „przestrzegali w życiu zobowiązań płynących z sakramentu, który przyjęliśmy z wiarą” (Mszał Rzymski, Kolekta Poniedziałku w Oktawie Wielkanocy).

Zatem z celebracji przechodzimy do życia, świadomi, że Msza św. znajduje

wypełnienie w konkretnych decyzjach tych, którzy osobiście angażują się w tajemnicę Chrystusa. Nie wolno nam zapominać, że sprawujemy Eucharystię po to, żeby uczyć się, jak stawać się mężczyznami i kobietami eucharystycznymi. Co to znaczy? Oznacza pozwolenie, aby Chrystus działał w naszych czynach: aby Jego myśli były naszymi myślami, Jego uczucia naszymi uczuciami, Jego wybory także naszymi wyborami. A to jest świętością. Czynienie tego, co czynił Chrystus to chrześcijańska świętość. Dokładnie wyraża to św. Paweł mówiąc o swoim upodobnieniu do Jezusa: „Razem z Chrystusem zostałem przybity do krzyża. Teraz zaś już nie ja żyję, lecz żyje we mnie Chrystus. Choć nadal prowadzę życie w ciele, jednak obecne życie moje jest życiem wiary w Syna Bożego, który umiłował mnie i samego siebie wydał za mnie” (Ga 2, 19-20). Doświadczenie Pawła oświeca także i nas: na ile umartwiamy nasz egoizm, to znaczy sprawiamy, by obumarło to, co sprzeciwia się Ewangelii i miłości Jezusa, na tyle tworzy się w nas większa przestrzeń dla mocy Jego Ducha. Chrześcijanie to mężczyźni i kobiety pozwalający, aby ich dusza została poszerzona mocą Ducha Świętego, otrzymawszy Ciało i Krew Chrystusa. Pozwólcie, aby wasza dusza była poszerzona. By były nie jak dusze małe, wąskie, zamknięte, egoistyczne! Ale dusze wspaniałe, wielkie, z wielkim horyzontami... Pozwólcie, aby wasza dusza była poszerzona mocą Ducha Świętego, otrzymawszy Ciało i Krew Chrystusa.

Ponieważ realna obecność Chrystusa w konsekrowanym chlebie nie kończy się wraz ze Mszą św. (por. Katechizm Kościoła Katolickiego - KKK, 1374), Eucharystia jest przechowywana w tabernakulum, aby udzielać Komunii św. chorym, a także, aby można było dokonywać milczącej adoracji Pana w Najświętszym Sakramencie. Kult eucharystyczny poza Mszą św., czy to w formie prywatnej czy też wspólnotowej, pomaga nam bowiem trwać w Chrystusie (por. KKK 1378-1380).

Zatem owoce Mszy św. mają dojrzewać w życiu codziennym. Możemy powiedzieć nieco naciągając obraz, że Msza św. jest jak ziarno pszenicy, które następnie w zwykłym życiu rośnie, dojrzewa w dobrych uczynkach, w postawach, które upodabniają do Jezusa. Zatem owoce Mszy św. mają dojrzewać w życiu codziennym. Eucharystia pogłębiając nasze zjednoczenie z Chrystusem odnawia życie łaski, jaką Duch Święty obdarzył nas w chrzcie i bierzmowaniu, aby nasze chrześcijańskie świadectwo było wiarygodne (KKK, 1391-92).

Ponadto rozpalając w naszych sercach Bożą miłość, Eucharystia oddziela nas od grzechu: „Im bardziej uczestniczymy w życiu Chrystusa i pogłębiaamy przyjaźń z Nim, tym trudniej jest nam zerwać więź z Nim przez grzech śmiertelny” (tamże, 1395.).

Regularne przystępowanie do stołu eucharystycznego odnawia, umacnia i pogłębia więź ze wspólnotą chrześcijańską, do której należymy, zgodnie z zasadą, że Eucharystia tworzy Kościół (por. tamże, 1396). Jednoczy nas wszystkich.

Wreszcie, udział w Eucharystii zobowiązuje do pomocy innym, a zwłaszcza ubogim ucząc nas przechodzenia od ciała Chrystusa do ciała braci, gdzie oczekuje, że Go rozpoznamy, będziemy Jemu usługiwali, oddawali cześć i miłowali (por. KKK, 1397).

Niosąc skarb zjednoczenia z Chrystusem w naczyniach glinianych (por. 2 Kor 4,7), stale musimy powracać do świętego ołtarza, aż do chwili, gdy w raju, w pełni rozkoszować się będziemy szczęściem uczyt Godów Baranka (por. Ap 19,9).

Dziękujemy Panu za drogę ponownego odkrycia Mszy św., którą pozwolił nam przeżyć wspólnie, i dajmy się przyciągnąć z odnowioną wiarą na to rzeczywiste spotkanie z Jezusem, który umarł i zmartwychwstał dla nas, będąc nam współczesnym. A także, aby nasze życie było zawsze ukwiecone, tak jak Wielkanoc, kwiatami wiary, nadziei, dobrych uczynków. Obyśmy zawsze znajdowali na to siły w Eucharystii, w zjednoczeniu z Jezusem. Wszystkim życząc dobrych Świąt Paschalnych!



Z życia parafii...

„Jeden duch i jedno serce ożywiały wszystkich wierzących.” (Dz 4, 32)

Noszę w sercu pewne pragnienie. Myślę, że Święto Miłosierdzia jest dobrym czasem, by je wyrazić, bo dziś Pan przychodzi do nas mimo zamkniętych drzwi naszych serc. Jakże On jest miłosierny! Otóż pragnę zachęcić wszystkich do czynnego włączenia się w życie naszej rodziny parafialnej. Wciąż bowiem brakuje serc i rąk do pracy! Jestem głęboko przekonana, że każdy znajdzie przestrzeń, w której mógłby służyć drugiemu, do czego wzywa nas Zmartwychwstały Chrystus. Wystarczy tylko otwarte serce oraz wola służenia powierzonym przez Stwórcę talentem i czasem. Bóg jest z nami i błogosławi dobre dzieła.

W duchu pokoju i jedności budujemy - wraz z Księdzem Proboszczem i Księdzem Wikariuszem, którzy ofiarnie nam służą - żywą wspólnotę parafialną, braterską wspólnotę Kościoła.

Anna Knopik



Patroni do poznania

Święta Gemma Galgani, dziewica

Gemma przyszła na świat 12 marca 1878 roku w Luce (Włochy) jako piąte z ośmiorga dzieci aptekarza Henryka Galgani i Aurelii z domu Landi. Chrzest otrzymała następnego dnia po urodzeniu wraz z imionami: Gemma Humberta Pia. Jeszcze jako dziecko została oddana do szkoły sióstr Oblatek Ducha Świętego. Przełożoną tej szkoły była bł. Helena Guerra, założycielka tego zgromadzenia. W ósmym roku życia dziewczynka została dopuszczona do I Komunii św. i do sakramentu Bierzmowania. W wigilię przyjęcia Pana Jezusa napisała w swoim dzienniczku: "Postaram się, aby każdą spowiedź odprawiać i Komunię

świętą przyjmować tak, jakby to był ostatni dzień w moim życiu. Będę często nawiedzać Pana Jezusa w Najświętszym Sakramencie, zwłaszcza gdy będę strapiona".

Bóg nie oszczędzał jej cierpień. Mając 8 lat straciła matkę. Potem na gruźlicę zachorował jej ukochany brat. Gemma opuściła szkołę i internat sióstr, by oddać się pielęgnacji brata-kleryka, Eugeniusza, czuwając przy nim dzień i noc. Wyczerpana, zupełnie tak osłabła, że odchorowała to przez trzy miesiące. Do pełnego zdrowia nigdy już nie mogła powrócić. Niedługo potem wywiązała się u niej choroba nóg. W czasie operacji, nader bolesnej, ścisła w rękach krzyż. To był dopiero początek doświadczeń. Wkrótce nadeszła śmierć ojca, zupełny krach majątkowy, gruźlica kręgosłupa, zapalenie nerek. Cały rok Gemma przeleżała w łóżku, unieruchomiona gipsowym gorsetem. Wreszcie musiała opuścić własny dom, gdyż było w nim zbyt ciasno. Na prośbę spowiednika przyjęła ją do siebie pewna pobożna niewiasta z rodziny Gianninich. Był moment, że jej stan był już beznadziejny. Poddała się ponownie operacji. Wpatrzona w wizerunek Chrystusa Pana na krzyżu, zniosła ją bez słowa skargi i jęku.

8 czerwca 1899 r., w wigilię uroczystości Serca Pana Jezusa, Gemma otrzymała dar stygmatów, czyli odbicia ran Pana Jezusa. Sama tak o tym napisała: "Był wieczór, ogarnął mnie ogromny żal za grzechy, jakiego dotąd nie odczuwałam. Uświadomiłam sobie równocześnie wszystkie cierpienia, jakie Pan Jezus poniósł dla mego zbawienia. I oto znalazłam się w obecności mej Matki. Po Jej prawej ręce stał Anioł Stróż. Kochająca Matka nakazała mi wzbudzić żal serdeczny za grzechy, a gdy to uczyniłam, zwróciła się do mnie ze słowami: «Córko, w imię Jezusa masz odpuszczone grzechy. Jezus, mój Syn, bardzo cię ukochał i pragnie dać ci dowód swojej szczególnej łaski. Czy zechcesz okazać się jej godną? Ja ci będę Matką. Czy chcesz mi się okazać prawdziwą córką?» Po czym rozchyliła swój płaszcz i okryła mnie nim. W tej chwili ukazał mi się Pan Jezus. Jego wszystkie rany były otwarte, lecz zamiast krwi wydobywały się z nich płomienie. Natychmiast te płomienie dotknęły moich dłoni, stóp i serca. Miałam wrażenie, że z bólu umieram, i gdyby mnie nie podtrzymała Matka Boża, byłabym upadła na ziemię. Gdy przyszłam do siebie, stwierdziłam, że klęczałam na podłodze. W rękach, w stopach i w sercu wciąż odczuwałam przejmujący ból. Kiedy się podniosłam, zauważyłam, że miejsca, w których odczuwałam ból, silnie krwawią. Okryłam je, jak mogłam, i przy pomocy Anioła Stróża dowlokłam się do łóżka (...). Boleści ustały dopiero w piątek o godzinie trzeciej po południu". Odtąd stygmatay odnawiały się u Gemmy regularnie, co tydzień. Rany krwawiły od wieczoru w czwartek, kiedy przeżywała mękę Zbawiciela, aż do godz. 15 w piątek. Wtedy przestawały krwawić i natychmiast zasklepiały się. Dwa lata później Gemma została naznaczona kolejnymi stygmatami: korony cierniowej i śladów biczowania.

W roku 1902, w uroczystość Zesłania Ducha Świętego, Gemma zachorowała śmiertelnie. Po chwilowym polepszeniu się zdrowia, nastąpiło gwałtowne pogorszenie. Wezwany spowiednik udzielił jej ostatnich sakramentów. Agonia miała jednak trwać jeszcze przez szereg długich miesięcy, bo aż do 11 kwietnia 1903 roku. W Wielką Środę Gemma przyjęła wiatyk, a w Wielką Sobotę koło południa, mając zaledwie 25 lat, zmarła. Na kilka lat przed śmiercią Gemma zapoznała się z zakonem pasjonistów, któremu założyciel, św. Paweł od Krzyża, wyznaczył jako pierwszy cel słodkie rozważanie męki Pana Jezusa i rozpowszechnianie tego nabożeństwa wśród wiernych Kościoła. Spowiednikami i kierownikami duchowymi św. Gemmy byli pasjoniści. Na ręce jednego z nich złożyła także cztery śluby, właściwe zakonowi.

Intencje Mszalne

Niedziela 8.04 – II Niedziela wielkanocna, Niedziela Miłosierdzia Bożego

8:00 + Eugeniusza (11 r.), Annę Głębów

10:00 + Bronisława (9 r.), Stanisława i Bronisławę Ściubidłów, Stefana, Helenę, Henryka i Elżbietę Ścieburów, Lucjana Kosargę

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Karoliny z okazji 18. urodzin

O Boże błóg. dla Adama Dąbrowskiego z okazji pierwszych urodzin

O Boże błóg. dla Seweryna Idasiaka, jego rodziców i chrzestnych

17:00 + Kazimierza Paludkiewicza (20 r.), Władysławę, Marcina Gębusiów, Bronisławę Krawczyk

Poniedziałek 9.04 – Uroczystość Zwiastowania Pańskiego

– Dzień Świętości Życia

7:00 + Bogdana Słowińskiego od uczestników pogrzebu

18:00 + Antoniego Paździóra od siostry Marii

Wtorek 10.04

17:00 + Halinę Ogłązę od przyjaciół rodziny

18:00 + Ludwikę i Henryka Krotłów i zmarłych z rodziny

Środa 11.04

18:00 1) W intencjach znajdujących się w skrzynce modlitewnej

2) O Boże błogosławieństwo dla fundatorów organów piszczalkowych

3) W podziękowaniu za szczęśliwą operację z prośbą o zdrowie dla Aleksandry i Stanisława

+ Stanisława Sygudę

4) + Eugeniusza Kozaka od rodziny Piłśniaków z Oławy

5) + Helenę Pietrzak od wnuka Artura z rodziną

6) + Danieł (2 r.), Ryszarda (28 r.) Lizoniów, Irenę Sołtysiak

7) + Dorotę Kędziorek-Zych od kuzyna Jacka z rodziną

8) + Czesława Lamika od koleżanek i kolegów z ławy szkolnej

9) + Anielę i Tadeusza Maźniaków od Heleny Paruzel

10) + Jana Parkitnego od Bożeny

11) + Dariusza Zalasieńskiego

12) + Józefę (23 r.), Zygmunta, Zdzisława Soluchów

13) + Bronisławę, Jana, Mariana Sygudów

Czwartek 12.04

7:00 + Czesława Lamika od uczestników pogrzebu

18:00 + Halinę Ogłązę od pracowników Publicznej Szkoły Podstawowej SPSK im. św. Jana Pawła II w Biezeniu

Piątek 13.04

17:00 + Henrykę Kościelną od rodziny Kościelnych i Skupniów

18:00 + Bronisława (r.), Marię, Józefa, Czesława Mastalerzów, Józefa, Franciszka, Henryka Kasprzaków, Władysława Gorzelaka, Mariana Kluczniaka

18:40 **Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy** (do 21:00)

Sobota 14.04

9:00 + Dorotę Kędziorek-Zych od pracowników Wodociągów Częstochowskich

18:00 + Jerzego, Leona, Jadwigę Sygudów, Annę Gogol

Niedziela 15.04 – III Niedziela wielkanocna

8:00 + Józefa i Helenę Majchrzaków, Józefa i Eleonorę Majchrzaków, Franciszka, Aleksandrę, Władysława Chadrianów

10:00 + Stanisława (11 r.), Marię, Bogdana Szewczyków, Ryszarda, Krystynę, Juliana, Józefa, Kazimierza Staszczaków, Hannę Staszczyk – Paszkowską, Janinę Chrustowską

12:00 O Boże błogosławieństwo dla Anny Kiepura z okazji roczku

O Boże błogosławieństwo dla Jakuba Mondrego z okazji roczku

17:00 + Jerzego Turka, Marię i Władysława Karkosów

Msze św. w Niedziele i święta wolne od pracy 8:00, 10:00, 12:00, 17:00

Msze św. w dni powszednie

7:00 (poniedziałki i czwartki, od września do czerwca), 9:00 (soboty),

18:00 (od poniedziałku do soboty)

Nowenna do św. Józefa w środy o 18:00

Nabożeństwa I-czwartkowe i I-piątkowe o 18:40; I-sobotnie o 9:40

Droga krzyżowa dla dzieci – piątek o 16:30; dla młodzieży i dorosłych – piątek o

17:15; Gorzkie żale – niedziela o 16:30

Krąg biblijny w każdą środę o 19:15 w domu św. Józefa; wstęp wolny

Adoracja Najświętszego Sakramentu piątek, 18:40 - 21:00

Próby chóru czwartek, 19:20 - 21:20

Codzienna modlitwa różańcowa

W niedzielę o 7:15; od poniedziałku do piątku 7:40; w sobotę 9:40

Odwiedziny chorych z obrzędem Komunii św. poza Mszą św.

Pierwsze piątki i pierwsze soboty miesiąca oraz na żądanie

Grupy Ministranci i lektorzy – wtorek o 16:00, Katolickie Stowarzyszenie Młodzieży

– piątek o 19:00, Akcja Katolicka – poniedziałek o 20:00, Żywy Różaniec - pierwsza

niedziela miesiąca o 9.00, Dzieci Boże - sobota o 11:00

Biblioteka parafialna w domu św. Józefa, czynna od 17:00 do 18:00

Księgarnia parafialna w domu św. Józefa, czynna od poniedziałku do piątku od

17:00 do 19:20 i w soboty od 10:15 do 12:00

Kancelaria parafialna

Poniedziałek, środa i piątek po wieczornej Mszy św.; pilne sprawy - tel. 504843975

Kontakt ul. 3-Maja 4, 42-130 Wręczyca Wielka,

parafiawreczyca.pl, tel. 34 3170213, oblubieniec@parafiawreczyca.pl

Konto parafialne

Parafia Katolicka św. Józefa, PKO Bank Polski 66 1020 1664 0000 3802 0331 2881